БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ

САЛАУАТ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

НӘСЕБАШ АУЫЛ

СОВЕТЫ
	[image: image1.png]

	РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

НАСИБАШЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САЛАВАТСКИЙ РАЙОН

	452496, Нəсебаш ауылы, Υзəк урамы, 31 йорт

тел. (34777) 2-31-01

	452496, с.Насибаш, ул. Центральная, 31

тел. (34777) 2-31-01

________________________________________________________________________

Двадцать седьмое  заседание двадцать седьмого созыва

РЕШЕНИЕ

24 января 2018 года № 81/1
РЕШЕНИЕ
Об утверждении плана  по сельскому поселению
Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский  район
Республики Башкортостан.по предупреждениюправонарушений несовершеннолетних
Заслушав и обсудив информацию главы сельского поселения Насибашевский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан
 Решил:
1. Утвердить план работы общественной комиссия по предупреждению правонарушений несовершеннолетних по сельскому поселению Насибашевский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан полностью без изменения.

2. Обнародовать настоящее Решение на информационном стенде Совета  сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Салаватский район, с.Насибаш, улица Центральная, д.31. и разместить на сайте  сельского поселения Насибашевский сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по адресу:   http:// nasibash.ucoz.ru/.  .
3. Контроль за исполнением данного решения возложить  на    Совет сельского поселения   Насибашевский сельсовет  муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан.

Глава  сельского  поселения                                                 Р.К.Бикмухаметова

Приложение

к решению  Совета сельского  поселения Насибашевский  сельсовет муниципального района   Салаватский район Республики Башкортостан

от 24 января 2018  года № 81/1

ПЛАН
работы  сельского поселения Насибашевский  сельсовет муниципального района Салаватский район Республики Башкортостан по предупреждению правонарушений несовершеннолетних на 2018-2019  год.
	№ п/п
	Мероприятие
	Срок
	Исполнители

	1.
	Подведение итогов работы за 2017, 2018,2019 год
	декабрь 2018, 2019 гг
	Администрация сельского поселения

	2.
	 Проведение мероприятий по  профилактике правонарушений и борьбы с преступностью в Администрации СП Насибашевский сельсовет МР Салаватский район
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	3.
	Участие в заседаний КДН и ЗП Салаватского района, с рассмотрением поступивших материалов об административных правонарушениях, ходатайств и заявлений.
	по мере поступления материалов
	КДН и ЗП

	4.
	Проведение анализа взаимодействия Совета профилактики общеобразовательных учреждениях с администрацией СП Насибашевский сельсовет
	в течение года
	Администрация сельского поселения,   МОБУ СОШ с.Насибаш

	5
	Работа с семьями, где несовершеннолетние находятся под опекой и патронатом.
	3 квартал
	Администрация сельского поселения

	6
	Выявление семей находящихся в социально-опасном положении, принятие мер по защите прав детей:
организация совместных рейдов по проверке состояния жилищно-​бытовых условий проживания несовершеннолетних состоящих на профилактическом учете в ОДН ОВД, КДН и ЗП, составление актов; посещение неблагополучных семей, проверка мест досуга несовершеннолетних и молодежи.
	в течение года
	Администрация сельского поселения, органы системы профилактики (по
согласованию)

МОБУ СОШ с .Насибаш,

	7
	Принятие участие в организации  членов КДН и ЗП, сотрудников ОДН ОВД, прокуратуры с учащимися образовательных учреждений и родителями несовершеннолетних, молодежи по пропаганде правовых знаний.
	в течение года
	Администрация сельского поселения, МОБУ СОШ с.Насибаш

	8.
	Принятие участия в проведении межведомственных операций «Подросток», «Внимание дети!», и др.
	май - октябрь, декабрь- январь
	 (по согласованию),

	9.
	Оказание юридической помощи с привлечением полиции,  органов опеки, КДН и ЗП, несовершеннолетним и родителям состоящих на учетах, молодежи СП Насибашевский сельсовет
	в течение года
	Администрация сельского поселения

	10.
	Участие на семинарах, совещаниях, круглых столах, родительских собраниях, на классных часах в образовательных учреждениях направленных на профилактику правонарушения, преступления, наркомании, алкоголизма и курения.
	в течение года
	Администрация сельского поселения, МОБУ СОШ с.Насибаш

	11.
	Активизировать работу по выявлению взрослых лиц, вовлекших несовершеннолетних в употребление спиртных напитков, наркотических веществ, а также вовлекающих подростков в противоправную деятельность
	ежеквартально
	Администрация сельского поселения

	12.
	Подготовка к выездных заседаниям КДН и ЗП по  МОБУ СОШ с.Насибаш
	по мере необходимости
	Администрация сельского поселения

	13.
	Организация и проведение ночных рейдов с целью предупреждения правонарушения и преступления, а так же соблюдения ФЗ- 44 и ФЗ-294 «Об основных гарантиях прав ребенка в Республике Башкортостан».
	в течение года
	СДК, образовательные учреждения, женсовет

	14.
	Посещение на дому малоимущих неблагополучных семей
	в течение года
	Администрация сельского поселения, женсовет

	15
	Вовлечения несовершеннолетних, родителей состоящих на различных учетах, молодежи в массовых культурных мероприятиях, спортивных мероприятиях проводимые на территории СП и района
	декабрь
	Администрация сельского поселения, СДК, образовательные учреждения, женсовет